
15000 - SETTORE SERVIZI SOCIALI
15410 - UFFICIO AMMINISTRATIVO SERVIZI SOCIALI

15401 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI
Responsabile: BELTRAME LORENZO GIUSEPPE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE COMPARATIVA DI UN
ESPERTO IN PROMOZIONE DELLA SALUTE, BENESSERE E INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che

il Comune di Monza ha aderito all’Associazione “Rete Italiana Città Sane – OMS”, impegnandosi a
promuovere politiche e iniziative coerenti con i principi della Carta di Ottawa (1986) e con le linee
guida dell’Organizzazione Mondiale della Sanità;

l’Assessorato Welfare e Salute intende rafforzare e qualificare le attività di promozione della
salute e del benessere comunitario, favorendo la collaborazione intersettoriale tra enti pubblici,
privati, scuole, soggetti del Terzo Settore e realtà territoriali;

si rende necessario individuare un professionista esterno con comprovata esperienza in materia
di promozione della salute, benessere e integrazione socio-sanitaria, al fine di supportare le
attività di progettazione, sviluppo e implementazione delle politiche integrate di salute pubblica;

l’incarico è previsto a titolo gratuito, fatta salva la possibilità di riconoscere rimborsi spese nei limiti
e secondo le modalità previste dall’art. 6, comma 10, del Regolamento comunale per il
conferimento di incarichi di collaborazione autonoma;

ai sensi del Titolo VIII del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, così come
previsto dall’art. 7, comma 6, lettera b) del D. Lgs. 165/2001, e successive modifiche e
integrazioni, il Settore Servizi Sociali ha accertato preliminarmente attraverso una ricognizione
interna l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili nell’Ente;

Preso atto

che l’individuazione del professionista avverrà mediante procedura comparativa basata sulla
valutazione dei curricula, secondo criteri di trasparenza, imparzialità e pubblicità;

che l’incarico decorrerà dalla data di sottoscrizione del contratto e terminerà il 30 giugno 2027;

che l’incarico non comporta alcun onere economico per l’Amministrazione, salvo eventuali
rimborsi spese autorizzati e documentati, nei limiti previsti dal Regolamento comunale;

Preso inoltre atto

che i requisiti di partecipazione, le modalità di presentazione delle candidature e i criteri di

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

25
71

 d
el

 3
0/

12
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
23

83
60

 / 
30

/1
2/

20
25



valutazione sono dettagliatamente indicati nell’Avviso pubblico predisposto dal Settore Servizi
Sociali;

che le candidature dovranno essere presentate dal 07/01/2025 al 14/01/2025 entro le ore 12:00,
esclusivamente secondo le modalità indicate nell’Avviso;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è individuato nel dott. Lorenzo Giuseppe Beltrame,
Responsabile del Servizio Amministrazione e Contabilità Servizi Sociali;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa UFFICIO AMMINISTRATIVO SERVIZI SOCIALI come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 18/03/2025 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2025 – 2027;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:1208/7.24.48 - Lavoro di comunità e di rete: politiche sociali di sviluppo per le persone e le
comunità;

D E T E R M I N A

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, l’allegato avviso pubblico per la selezione
comparativa di un professionista esterno per il conferimento di un incarico professionale gratuito per il
ruolo di “Esperto in promozione della salute, benessere e integrazione socio-sanitaria”, come da
documento allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici per l’Amministrazione,
salvo eventuali rimborsi spese previsti dal Regolamento comunale.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

25
71

 d
el

 3
0/

12
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
23

83
60

 / 
30

/1
2/

20
25



 

1 
 

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA 
per l’individuazione di un professionista esterno all’Amministrazione comunale ai fini 
del conferimento di incarico professionale gratuito per il ruolo di “Esperto in promozione 
della salute, benessere e integrazione socio-sanitaria” Comune di Monza – Assessorato 
Welfare e Salute/Settore Servizi Sociali 

PREMESSE 
A seguito dell’adesione del Comune di Monza all’Associazione “Rete Italiana Città Sane 
– OMS”, l’Assessorato Welfare e Salute intende rafforzare e qualificare le proprie 
iniziative di promozione della salute, in coerenza con i principi sanciti nella Carta di 
Ottawa (1986) e con le linee guida dell’Organizzazione Mondiale della Sanità. 
L’Amministrazione comunale si propone di favorire ambienti di vita sani, inclusivi e 
sostenibili, valorizzando le risorse locali, la partecipazione dei cittadini e la 
collaborazione intersettoriale tra enti pubblici, privati e realtà del Terzo Settore.  

Con determinazione dirigenziale n. xxx del xxx 2025 è stato approvato il presente Avviso 
pubblico, unitamente agli allegati che ne costituiscono parte integrante e sostanziale. 

ART. 1 – FINALITÀ DELLA SELEZIONE 
Il Comune di Monza – Assessorato Welfare e Salute/Settore Servizi Sociali – intende 
selezionare, mediante procedura comparativa, n. 1 professionista esterno 
all’Amministrazione per il conferimento a titolo gratuito di un incarico professionale per 
il ruolo di “Esperto in promozione della salute, benessere e integrazione socio-
sanitaria”, a supporto delle attività di progettazione, sviluppo e implementazione delle 
politiche e degli interventi integrati di promozione della salute e benessere comunitario, 
in raccordo con gli enti socio-sanitari territoriali, soggetti privati e del Terzo Settore, 
scuole, associazioni e con la Rete Città Sane – OMS. 

ART. 2 – DURATA E CORRISPETTIVO 
L’incarico decorrerà dalla data di sottoscrizione del contratto e terminerà il 30 giugno 
2027. 

L’incarico è a titolo gratuito: nessun contributo economico, previdenziale o assistenziale 
sarà corrisposto dal Comune di Monza. Ai sensi dell’art. 6, comma 10, del Regolamento 
per il conferimento di incarichi di collaborazione autonoma del Comune di Monza   
saranno riconosciuti i seguenti rimborsi, preventivamente autorizzati dal Dirigente 
incaricante e da documentare mediante fattura o ricevuta fiscale originali:  
 a) spese di trasporto pubblico sostenute per viaggi resisi necessari per 
l’espletamento delle attività oggetto di incarico, nel limite del costo del biglietto di 
classe economica;  
 b) spese per vitto e alloggio in caso di trasferta, secondo i limiti e le condizioni 
applicate al personale comunale;  
 c) spese per un pasto giornaliero nelle giornate di attività in sede, secondo i 
limiti e le condizioni applicate al personale comunale.  

ART. 3 – ATTIVITÀ DA SVOLGERE 
L’incarico comprende, a titolo esemplificativo e non esaustivo, le seguenti attività: 

• Progettazione e implementazione di iniziative per ambienti di vita sani e inclusivi; 

• Sviluppo di programmi e campagne per il benessere fisico, psicologico e sociale; 

• Collaborazione con istituzioni, scuole, associazioni, soggetti privati e Terzo Settore 
per la promozione della salute; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

25
71

 d
el

 3
0/

12
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
23

83
60

 / 
30

/1
2/

20
25



 

2 
 

• Monitoraggio e valutazione dell’impatto delle politiche e dei programmi di salute 
pubblica. 

 
L’incarico in oggetto è da intendersi come incarico di collaborazione, senza alcun 
vincolo di subordinazione. 
 

ART. 4 – REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
 
Possono presentare domanda di partecipazione le persone che siano in possesso dei 
seguenti requisiti: 

• essere in stato di quiescenza, avendo cessato il rapporto di lavoro con la pubblica 
amministrazione o altri enti/organizzazioni pubblici o privati; 

• essere cittadini italiani o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea, ovvero 
essere cittadini extracomunitari regolarmente soggiornanti nel territorio dello Stato 
italiano. I cittadini stranieri devono peraltro godere dei diritti civili e politici negli 
Stati di appartenenza o di provenienza, avere adeguata conoscenza della lingua 
italiana, essere in possesso, fatta eccezione della titolarità della cittadinanza 
italiana, di tutti gli altri requisiti previsti per i cittadini della Repubblica Italiana;  

• godimento dei diritti civili e politici;  

• assenza di condanne penali che, salvo riabilitazione, possano impedire l’instaurarsi 
e/o il mantenimento del rapporto di impiego con la pubblica amministrazione;  

• non essere sottoposto a procedimenti penali in corso e non avere conoscenza 
dell’esistenza di procedimenti penali in corso a suo carico; 

• non essere stati esclusi dall’elettorato attivo, né essere stati licenziati per 
persistente insufficiente rendimento da una pubblica amministrazione, ovvero per 
aver conseguito l’impiego attraverso dichiarazioni mendaci o produzione di 
documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile;  

• non essere stati dichiarati decaduti da un impiego statale, ai sensi dell’art. 127, 
primo comma lettera d) del Testo Unico delle Disposizioni concernenti lo statuto 
degli impiegati civili dello Stato, approvato con Decreto del Presidente della 
Repubblica 10.1.57, n.3;  

• non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità o condizione che escluda di 
contrattare con la Pubblica Amministrazione; 

• non essere stato componente della Giunta o del Consiglio Comunale del Comune di 
Monza nei due anni precedenti il conferimento dell’incarico; 

• formazione: essere in possesso di Laurea triennale o magistrale (o del vecchio 
ordinamento) in discipline scientifiche o equivalenti;  

• esperienza professionale minima richiesta comprovata di almeno 10 (dieci) anni in 
attività analoghe a quelle dell’incarico. 

I requisiti di partecipazione devono essere posseduti alla data di scadenza del termine 
per la presentazione delle candidature e mantenuti fino al termine dell’incarico. I 
requisiti culturali e professionali dovranno essere documentati attraverso il curriculum 
vitae.  Si chiede la presentazione del CV in formato europeo. L’Amministrazione si 
riserva la facoltà di procedere alla verifica del possesso dei requisiti richiesti. Il difetto 
dei requisiti prescritti rappresenta causa d’esclusione dalla selezione, e costituisce 
causa di risoluzione dell’incarico, ove già perfezionato. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

25
71

 d
el

 3
0/

12
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
23

83
60

 / 
30

/1
2/

20
25



 

3 
 

ART. 5 – MODALITÀ E CRITERI DI VALUTAZIONE 
La valutazione delle candidature avverrà sulla base del curriculum vitae, tenendo conto 
della qualità e quantità dell’esperienza professionale, dell’attività didattico-scientifica 
e della coerenza con il profilo ricercato. 

La valutazione dei curricula avverrà tenendo conto dei seguenti criteri: 

CRITERI  PUNTEGGIO 

Esperienza professionale Esperienza professionale 
specifica (fino a 30 punti)   
 
Esperienza lavorativa 
all’interno e/o a supporto 
di Enti locali (fino a 15 
punti)  

45 punti 

Esperienza in attività 
formative  

Relatore/Docente a corsi, 
congressi, seminari e 
similari attinenti alla 
materia oggetto della 
procedura 

5 punti  

 

La graduatoria finale sarà approvata con Determinazione Dirigenziale e sarà pubblicata 
sul sito internet del Comune di Monza. Dall’ultimo giorno di pubblicazione decorrerà il 
termine per eventuali impugnative.  

La graduatoria resterà valida ed utilizzabile per un periodo di due anni dalla data di 
pubblicazione, secondo le prescrizioni vigenti in materia. L’Amministrazione si riserva 
la facoltà di utilizzare le graduatorie finali di merito anche per eventuali altri incarichi 
attinenti alle finalità previste dall’ art. 3 del presente avviso.  

L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare, modificare, sospendere o prorogare 
la procedura relativa all’Avviso Pubblico in oggetto, ovvero di non procedere alla 
formalizzazione dell’incarico una volta individuato il soggetto selezionato. 

ART. 6 – PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA 
La candidatura per l’ammissione alla selezione pubblica di cui al presente avviso deve 

essere redatta in lingua italiana compilando la documentazione predisposta 

dall’Amministrazione, a pena di esclusione, sottoscritta con firma autografa e leggibile 

del/della candidato/a. Ai sensi dell’art. 39 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, la firma 

non deve essere autenticata.  

Le candidature devono essere indirizzate al Comune di Monza, Settore Servizi Sociali - 

via Gaetano Casati 19 20900 Monza ed inviate esclusivamente al seguente indirizzo: 

ardigirolamo@comune.monza.it  dal 07/01/2025 al 14/01/2025, entro il termine 

perentorio delle ore 12:00, indicando nell’oggetto “CANDIDATURA – Esperto in 

promozione della salute, benessere e integrazione socio-sanitaria”.  

Le candidature dovranno essere accompagnate dalla seguente documentazione, 

debitamente sottoscritta in formato digitale:   

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

25
71

 d
el

 3
0/

12
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
23

83
60

 / 
30

/1
2/

20
25



 

4 
 

a. Domanda secondo lo schema allegato (Allegato A);   

b. Curriculum vitae in formato europeo con evidenza delle attività e competenze 

inerenti alle materie e le esperienze relative al presente avviso;   

c. Fotocopia del documento di identità in corso di validità del candidato.  

ART. 7 – TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Le informazioni fornite dai candidati e dalle candidate sono obbligatorie ai fini 
dell’ammissione alla procedura e saranno utilizzate per gli adempimenti connessi 
all’espletamento della stessa.   

Quanto dichiarato nelle domande sarà raccolto, archiviato, registrato ed elaborato 
anche tramite supporti informatici, comunicato al personale dipendente 
dell’Amministrazione comunale coinvolto nel procedimento ed ai membri della 
commissione concorsuale designati dall’Amministrazione ai sensi del D.P.R. 9 maggio 
1994, n. 487 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 marzo 1996, n. 693.   

Si comunica che tutti i dati personali (comuni identificativi, particolari e/o giudiziari) 
comunicati al Comune di Monza saranno trattati esclusivamente per finalità istituzionali 
nel rispetto delle prescrizioni previste Regolamento 679/2016/UE.   

Il trattamento dei dati personali avviene utilizzando strumenti e supporti sia cartacei 
che informatici.    

I dati personali saranno conservati per tutto il tempo in cui il procedimento può produrre 
effetti ed in ogni caso per il periodo di tempo previsto dalle disposizioni in materia di 
conservazione degli atti e dei documenti amministrativi.    

I dati personali potranno essere comunicati ad altri soggetti, pubblici e privati, e diffusi, 
con esclusione di quelli idonei a rivelare lo stato di salute, quando tali operazioni siano 
previste da disposizioni di legge o di regolamento.    

L’elenco d’avviso, stilato in esito alla procedura, verrà pubblicato nelle forme previste 
dalle norme in materia, attraverso il sito internet del Comune di Monza nel rispetto dei 
principi di pertinenza e non eccedenza. I dati di natura personale forniti non sono 
trasferiti all’estero, all’interno o all’esterno dell’Unione Europea.    

Il Titolare del trattamento dei dati personali è il Comune di Monza. L’interessato può 
esercitare i diritti previsti dagli articoli 15, 16, 17, 18, 20, 21 e 22 del Regolamento 
679/2016/UE. L’informativa completa redatta ai sensi degli articoli 13 e 14 del 
Regolamento 679/2016/UE è reperibile presso gli uffici dell’Ente e consultabile sul sito 
web all’indirizzo www.comune.monza.it.      

Data Protection Officer (DPO) / Responsabile della Protezione dei dati (RPD) (Art. 13.1.b 
Regolamento 679/2016/UE)    

Il Data Protection Officer/Responsabile della Protezione dei dati individuato dall’ente 
è contattabile all’indirizzo mail privacy@adeguamentiprivacy.it    

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

25
71

 d
el

 3
0/

12
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
23

83
60

 / 
30

/1
2/

20
25

https://www.comune.monza.it/


 

5 
 

ART. 8 – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio Amministrazione e 
Contabilità Servizi Sociali del Comune di Monza dott. Lorenzo Giuseppe Beltrame. 

PER INFORMAZIONI: Ufficio Amministrativo Servizi Sociali, via Gaetano Casati 19 

tel. 039/2372027 - MAIL: ardigirolamo@comune.monza.it   

 

 

ALLEGATI Allegato 1 – Domanda di partecipazione  

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

25
71

 d
el

 3
0/

12
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
23

83
60

 / 
30

/1
2/

20
25

mailto:ardigirolamo@comune.monza.it


Allegato 1  

 

 

AL COMUNE DI MONZA  

SETTORE SERVIZI SOCIALI 

20900 MONZA 

 

Oggetto: Istanza di partecipazione all’incarico per il ruolo di “Esperto in promozione della 

salute, benessere e integrazione socio-sanitaria” 

 

Con la presente, il sottoscritto/a [Nome e Cognome], nato/a il [data di nascita] a [luogo di 

nascita], residente in [indirizzo completo], codice fiscale [inserire codice fiscale], in qualità di 

[specificare ruolo/professione, es. consulente, libero professionista, ecc.], manifesta il proprio 

interesse a partecipare alla procedura in oggetto.  

A tal fine, dichiara sotto la propria responsabilità: 

• Di essere in possesso dei requisiti richiesti dal bando;   

• Di avere esperienza comprovata nel settore [specificare settore di competenza];  

• Di essere disponibile a fornire la documentazione necessaria per la valutazione della 

candidatura. 

 In allegato si trasmettono i seguenti documenti:  

1. Curriculum Vitae aggiornato;  

2. Copia di un documento di identità in corso di validità; 

3. Eventuali certificazioni o attestati richiesti dal bando.  

Resto a disposizione per eventuali chiarimenti o ulteriori informazioni e autorizzo il trattamento 

dei miei dati personali ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR).  

 

In attesa di un gentile riscontro, porgo cordiali saluti.  

 

[Luogo e data] 

[Firma]  

[Nome e Cognome] C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

25
71

 d
el

 3
0/

12
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
IC

H
E

L
E

 S
IC

IL
IA

N
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
23

83
60

 / 
30

/1
2/

20
25


